[image: image1.png]

                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От    26.10.2011      №  1033
О внесении изменений в Ведомственную целевую программу  «Обеспечение библиотечного
обслуживания населения

муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области

 на 2011 год»

На основании п.7. «Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых и ведомственных целевых программ, их формирования и реализации», утверждённого постановлением Главы администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 25.08.2008г. №527,

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
1. Внести в Ведомственную целевую программу «Обеспечение библиотечного обслуживания населения муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на 2011 год», утверждённую постановлением Главы Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 11.04.2011 г. №330  следующие изменения:

1.1. добавить пункт  6  следующего содержания:

«6. Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели ее социально-экономической эффективности».

Выполнение Программы обеспечит улучшение качества библиотечного обслуживания населения муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

Главные социальные результаты Программы – повышение доступности библиотек для всех социальных групп населения.

Показателями социально-экономической эффективности Программы являются:

- создание комфортных условий пользования библиотечными ресурсами для всех категорий населения;

- полноценное комплектование фондов библиотек документами на различных носителях информации;

- рост посещаемости библиотек и количества выполняемых информационных запросов;

- обеспечение сохранности библиотечных фондов и повышение безопасности работы библиотек;

- повышение квалификации библиотечных кадров, совершенствование социальных аспектов развития коллективов МУ «Десногорская центральная библиотека» и МУ «Центральная детская библиотека».

Реализация Программы будет способствовать совершенствованию библиотечного обслуживанию населения муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, усилению роли библиотек в городе, расширению направлений и форм работы библиотек города Десногорска».
2. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и опубликовать в газете «Десна».

     И.о. Главы администрации                                                           С.В.Тощев

	2 экз. в дело

Исп. З.Б. Зайцева

7-29-84

«_____» _________ 2011г.
Визы:

В.А.Козлова

Е.К.Рассолова

М.Н.Иванов

	Разослать:

  МУ «Десногорская центральная библиотека»

  МУ «Центральная детская библиотека»
«_____» _________ 2011г.

«_____» _________ 2011г.

«_____» _________ 2011г.

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.